[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» апреля 2019 г.                                                                                               № 93
                                                             станица Марьянская

О внесении изменений в Постановление администрации
Марьянского сельского поселения Красноармейского района
от 09.01.2018 года № 6 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения»
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона              от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом              от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом                    от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,              в целях установления порядка организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения Марьянского сельского поселения Красноармейского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 9 января 2018 года № 6 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения»:

изложив подпункт 5 пункта 3.4.2. раздела 3 Административного регламента по исполнению администрацией Марьянского сельского поселения

Красноармейского района муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения», приложение к постановлению, в следующей редакции:
«5) особенности организации и проведения с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года плановых проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства.»
изложив пункт 3.4.7. раздела 3 Административного регламента по исполнению администрацией Марьянского сельского поселения

Красноармейского района муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения», приложение к постановлению, в следующей редакции:
«3.4.7. Особенности организации и проведения с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года плановых проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства.»

изложив подпункт 3.4.7.1. пункта 3.4.7. раздела 3 Административного регламента по исполнению администрацией Марьянского сельского поселения

Красноармейского района муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения», приложение к постановлению, в следующей редакции:
«3.4.7.1. Если иное не установлено подпунктом 3.4.7.2 настоящего пункта, с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от            24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ.»

изложив подпункт 3.4.7.4. пункта 3.4.7. раздела 3 Административного регламента по исполнению администрацией Марьянского сельского поселения

Красноармейского района муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения», приложение к постановлению, в следующей редакции:
«3.4.7.4. При разработке ежегодных планов проведения плановых проверок на 2020 год орган муниципального контроля обязан с использованием межведомственного информационного взаимодействия проверить информацию об отнесении включаемых в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к субъектам малого предпринимательства. Порядок такого межведомственного информационного взаимодействия устанавливается Правительством Российской Федерации.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Марьянского сельского поселения Красноармейского района Волошина К.И.

3.Данное постановление подлежит обнародованию

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

А.П. Макарец